
ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

 
   

                 

 

Determinazione n.2976 

 

Prot. 621 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e di aggiudicazione per l'affidamento, mediante procedura di cui al 

Regolamento Contratti Ascit, del servizio biennale di noleggio di unità per diagnostica mezzi con opzione 

per ulteriori 24 mesi_ CIG Z2534E419A 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato il mandato ricevuto nel CDA del 23.12.2021 nel quale peraltro si individua me stesso Roger 

Bizzarri come RUP della procedura; 

Preso atto che nel’ ultimo triennio si sono sperimentate con successo le funzionalità dell’apparato elettronico 

TXTS TRUCK PLUS in grado di effettuare la diagnostica relativa al funzionamento di tutto il parco mezzi 

aziendale e di comunicarla via bluetooth all’ operatore di officina;  

Considerata la volontà di ASCIT SpA di procedere quindi a dotarsi di un sistema analogo per un periodo di 

ulteriori anni 3 che abbia le seguenti caratteristiche: 

 

TEXA D127X1 AXONE NEMO 2 compreso di: 

- NAVIGATOR TXT MULTIHUB D155A0 

- IDC5 PREMIUM CAR P13010 compreso di SW TEXPACK CAR AGA00 

- IDC5 PREMIUM TRUCK P13020 compreso di SW TEXPACK TRUCK AGR96T 

 

 Preso atto che, vista tale necessità, si ritiene necessario comunque procedere all’affidamento di tale servizio 

ad un fornitore adeguato; 

Considerato che si intende: 

- indire una procedura di cui al Regolamento Contratti ASCIT; 

- richiedere preventivi alle seguenti ditte abilitate nell’ albo fornitori per la specifica categoria merceologica: 

 

Ragione sociale Codice fiscale 

BACAR S.R.L. 02102400468 

D.T.S. S.R.L. 00608510392 

COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE S.R.L. 00503100778 

SCAR SRL 00353240237 

Mazzuoli S.r.l. 01445270539 

BIEMMEPI S.R.L. 06239880484 

INFORMAUTO SRL 02052530546 

MECCANOCAR ITALIA SRL 02222360998 

MAURELLI SPA 05901481217 

FÖRCH SRL 01401020217 
 

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

 

Vista l’indagine di mercato effettuata e i preventivi pervenuti dalle seguenti ditte: 

Denominazione Partita Iva 

Prezzo biennale 
(iva esclusa) 

Prezzo opzione 
secondo biennio 

(iva esclusa) 

Totale (iva eslusa 

BACAR S.R.L. 02102400468 € 5.016,00 € 5.976,00 € 10.992,00 

INFORMAUTO SRL 01722960976 € 10.160,00 € 10.160,00 € 20.320,00 

BIEMMEPI S.R.L. 06239880484 € 9.120,00 € 2.610,00 € 11.280,00 

MAURELLI SPA 05901481217 € 8.400,00 € 2.900,00 € 11.300,00 

 

Dato atto che le ditte hanno presentato offerta relativa al medesimo dispositivo, e che l’offerta di BACAR srl 

risulta la più conveniente; 

Valutato di porre a base d'asta l'importo di € 10.992,00 oltre iva di Legge, quale costo preventivato del servizio 

per il biennio più opzione per ulteriori due anni al costo di € 5.016,00 per il primo biennio ed ulteriori € 

5.976,00 in caso di attivazione dell’opzione per il secondo biennio; 

Atteso che la previsione di spesa fa parte nel bilancio preventivo per il 2022 e per competenze farà parte di 

quelli 2023 e, in caso di attivazione dell’opzione, di quelli 2024 e 2025; 

Ritenuto necessario dare pubblicità, riguardando acquisto in economia, solo mediante pubblicazione post 

aggiudicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale Ascit dell’avviso relativo ai risultati della procedura; 

Visto che le offerte sono state ritenute congrue e vantaggiose sia nella parte tecnica che economica; 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

Visto il Regolamento Contratti Ascit; 

DETERMINA 

 

1. Di indire una procedura di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ed al Regolamento Contratti ASCIT, per 

l’affidamento del servizio biennale di noleggio di unità per diagnostica mezzi con opzione per ulteriori 24 

mesi_ CIG Z2534E419A; 

2. di porre a base d'asta l'importo pari ad € 10.992,00 oltre iva di Legge. 

3. di precisare che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto, è quello di dotarsi di attrezzature per la manutenzione 

ordinaria dei mezzi; 

- l’oggetto del contratto è un servizio; 

- per la scelta del contraente si è fatto direttamente riferimento al Regolamento Acquisti ASCIT; 

-  si è provveduto ad individuare il fornitore, di seguito indicato, munito delle attrezzature necessarie per 

eseguire servizi di questo tipo la cui offerta è stata ritenuta congrua e vantaggiosa 

 

Bacar Srl 

LOCALITA' CARBONATA SNC - ALTOPASCIO (LU) 

P.i.v.a. 02102400468 

4. di prendere atto che nel bilancio preventivo per l’anno 2022 è apposta la spesa presunta relativamente al 

corrispettivo per l’appalto in parola e per il periodo di competenza ed allo stesso modo sarà apposta la spesa 

di competenza per i successivi anni 2023 e, in caso di opzione 2024 e 2025  per l’importo di € 10.992,00 oltre 

iva di Legge di cui al CIG Z2534E419A; 

5. di stabilire che l’acquisto sarà perfezionato con corrispondenza commerciale e/o trasmissione di ordinativo 

di spesa. 

6. di dare atto per la presente aggiudicazione sono stati espletati i controlli dei prescritti requisiti di ordine 

generale; 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

7. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 e 77 del D.lgs 50/2016. 

8. Di nominare quale DEC del presente affidamento il sig. Andrea Peschiera, al quale, a seguito della 

valutazione del rischio della procedura con indice uguale o superiore a 2, è richiesta la compilazione dei moduli 

MOD02_IO06_PG07 per la valutazione dei fornitori. 

 

Lammari, 10/01/2022                    

 

 

                                                                                              IL DIRETTORE 

                                                                                      Dr. Roger Bizzarri 

   

 

 

Io sottoscritto Andrea Peschiera, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 del 

D.lgs 50/2016. 

 

In Fede  

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

